



भारत सरकार / Govt. Of India

वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग / Ministry of Finance, Department of Revenue

कार्यालय प्रधान आयुक्त, केन्द्रीय वस्तु एवं सेवाकर - जयपुर

Office of the Principal Commissioner of Central Goods and Service Tax- Jaipur

मुख्यालय – नव केन्द्रीय राजस्व भवन, स्टैच्यू सर्किल, सी-स्कीम, जयपुर-302005

Hqrs:New Central Revenue Building, Statue Circle, C-Scheme, Jaipur-302005

(सूचना का अधिकार शाखा)

लोक सूचना सं. – 02/2024 (आर.टी.आई.)

Public Notice No.-02/2024 (RTI)

दिनांक:- .06.2024

सभी को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि अपर आयुक्त, कार्यालय प्रधान आयुक्त, केन्द्रीय वस्तु व सेवाकर एवं उत्पाद शुल्क, जयपुर द्वारा जारी स्थापना आदेश संख्या-20/2024 दिनांक 30.04.2024 के सम्बन्ध में केन्द्रीय वस्तु एवं सेवाकर आयुक्तालय, जयपुर के प्रशासनिक क्षेत्राधिकार हेतु निम्न अधिकारियों को सूचना के अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 5(1) के प्रावधानों के अनुसार केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) नियुक्त किया जाता है :-

All concerned are hereby informed that in respect of the Establishment Order No. 20/2024 dated 30.04.2024 issued by the Additional Commissioner, Office of the Pr. Commissioner, Central Goods and Services Tax & Central Excise, Jaipur, following officers are designated as Central Public Information Officer (CPIO) in accordance to Section 5(1) of the Right to Information Act, 2005 for the administrative jurisdiction of the Central Goods & Services Tax Commissionerate, Jaipur with immediate effect:-

क्र. सं. S.No.	प्रशासनिक इकाई कार्यालय Administrative Unit Office	पूर्व केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी का नाम, पदनाम और पता Name, Designation & Address of the former Central Public Information Officer	संशोधित केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी का नाम, पदनाम और पता Name, Designation & Address of the revised Central Public Information Officer
1.	केन्द्रीय वस्तु एवं सेवाकर एवं उत्पाद शुल्क, संभाग- बी, जयपुर    Central Goods and Services Tax & Central Excise, Division-B, Jaipur	श्री मुनीम सिंह, उपायुक्त, केन्द्रीय वस्तु एवं सेवाकर, संभाग-बी, सीपी- 21.22.23, वी.के.आई. एरिया रोड न. 1 डी, विद्याधर नगर, जयपुर    Sh. Munim Singh, Deputy Commissioner, Central Goods and Services Tax, Division-B, CP- 21.22.23, V.K.I. Area Road No. 1D, Vidhyadhar Nagar, Jaipur.	श्री विवेक श्रीवास्तव, सहायक आयुक्त, केन्द्रीय वस्तु एवं सेवाकर, संभाग-बी, सीपी- 21.22.23, वी.के.आई. एरिया रोड न. 1 डी, विद्याधर नगर, जयपुर   ईमेल आई.डी. :-viveks.g108901@gov.in मो. नं. :- 9414242128  Sh. Vivek Srivastawa, Assistant Commissioner, Central Goods and Services Tax, Division-B, CP-21.22.23, V.K.I. Area Road No. 1D, Vidhyadharnagar, Jaipur. Email id:-viveks.g108901@gov.in Mobile No:- 9414242128

2.	केंद्रीय वस्तु एवं सेवाकर एवं उत्पाद शुल्क, संभाग- ई ,जयपुर    Central Goods and Services Tax & Central Excise, Division-E, Jaipur	श्री सतवीर सिंह झाझडिया, सहायक आयुक्त, केन्द्रीय वस्तु एवं सेवाकर, संभाग-ई, सेंट्रल एक्साइज बिल्डिंग, सेक्टर-10, विद्याधर नगर, जयपुर    Sh. Satveer Singh Jhajharia, Assistant Commissioner, Central Goods and Services Tax, Division-E, Central Excise Building, Sector-10, Vidhyadhar Nagar, Jaipur.	सुश्री रेनू दहिया, सहायक आयुक्त, केन्द्रीय वस्तु एवं सेवाकर, संभाग-ई, सेंट्रल एक्साइज बिल्डिंग, सेक्टर-10, विद्याधर नगर, जयपुर   ईमेल आई.डी. :-renudahiya.92@gov.in मो. नं. :-9729153193 Ms. Renu Dahiya, Assistant Commissioner, Central Goods and Services Tax, Division-E, Central Excise Building, Sector-10, Vidhyadhar Nagar, Jaipur.
----	--	--	--

(चेतन कुमार जैन)  
(Chetan Kumar Jain)  
प्रधान आयुक्त  
Principal Commissioner

फा.सं. V(Tech)RTI/JPR/01/2016

प्रतिलिपि निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही के लिए:-

Copy to the following for information and necessary action:-

- (1) श्रीमान् मुख्य आयुक्त, सीजीएसटी एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, जयपुर |  
The Chief Commissioner, CGST & C.E., Jaipur.
- (2) उप/ सहायक आयुक्त, सीजीएसटी संभाग-ए/बी/सी/डी/ई/एफ/जी/एच/आई, जयपुर एवं जे/के, अजमेर |  
DC/AC, CGST Division-A/B/C/D/E/F/G/H/I, Jaipur and J/K, Ajmer.
- (3) अधीक्षक (आरटीआई), मुख्य आयुक्त कार्यालय, सीजीएसटी एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, जयपुर को आरटीआई पोर्टल पर सूचना अधतन करने हेतु |  
Superintendent (RTI), Office of the Chief Commissioner, CGST & C.E., Jaipur to update information on RTI portal.
- (4) अधीक्षक (कंप्यूटर), केंद्रीय वस्तु एवं सेवाकर एवं आयुक्तालय, जयपुर को विभागीय वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु |  
Superintendent (Computer), Central Goods and Services & Central Excise, Jaipur to upload on departmental website.